РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Ольхово-Рогского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных (государственных) услуг
Принято

Собранием депутатов                                                             __________2017  г.

В соответствии с  Федеральными законами от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных (государственных) услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных (государственных) услуг.

2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Ольхово-Рогского сельского поселения муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

2.1. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории муниципального района;

2.2. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпункте 2.1. настоящего решения, а также индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента размещения на официальном сайте Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Ольхово-Рогского  сельского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам и  собственности (председатель Зубов В.Н.).

Председатель Собрания депутатов-

глава Ольхово-Рогского сельского поселения

Л.А.Богомаз

село Ольховый Рог

__________ 2017  года

№ __
 Приложение

к решению Собрания депутатов

Ольхово-Рогского  сельского поселения

от ________ г. № ____

                                                                ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления Администрацией Ольхово-Рогского сельского поселения  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных (государственных) услуг
	№
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой исполнительным органом сельского поселения
	Наименование услуги, необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Наименование организации, предоставляющей необходимую и обязательную услугу
	Сведения о платности( бесплатности) необходимой и обязательной услуги

	1
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Получение:

- подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

- технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

- согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя ( при необходимости)

	Проектная организация

По договоренности сторон
	Платно, за счет заявителя

	2
	Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое, нежилого в жилое
	Получение:

- план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

- поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

-подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ (в случае, если переустройство, и (или) перепланировка, и (или) иные работы требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

	Проектная организация
	Платно, за счет заявителя

	3
	Присвоение адресов объектам недвижимости, установление местоположения объектам недвижимости на территории поселения

	-выписка из ЕГРЮЛ (для юридических лиц);

-выписка из ЕГРИП (для индивидуальных предпринимателей);

 -выписка из государственного земельного кадастра

-кадастровый паспорт объекта капитального строительства
	МИФНС

Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ростовской области
	Бесплатно

Платно, за счет заявителя

	4
	Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений
	- получить  проектную документацию, согласованную с владельцами земельных участков, землепользователями, владельцами сетей инженерно-технического обеспечения;

- график выполнения работ;

	Проектная организация
	Платно, за счет заявителя

	5
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Получение:

-выписка из ЕГРЮЛ (для юридических лиц);

-выписка из ЕГРИП (для индивидуальных предпринимателей);

- Кадастрового плана территории;
 -Кадастрового паспорта земельного участка

- Кадастровых паспортов всех объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, применительно к которому запрашивается разрешение..

- Материалов, обосновывающих необходимость предоставления  разрешения.

	МИФНС

Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ростовской области
	Платно, за счет заявителя

	6
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	   Получение:

- справка о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи, представляемая каждым дееспособным членом семьи Заявителя;

- документы о признании гражданина малоимущим;

 - документы, подтверждающие право на предоставление жилых помещений вне очереди.

	Федеральная служба гос. регистрации, кадастра и картографии
	Платно, за счет заявителя

	7
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Получение:

- выписка из ЕГРЮЛ (для юридических лиц);

- сведения из реестра лицензий о действующей лицензии
	МИФНС

Лицензирующие органы
	Платно, за счет заявителя

4